Муниципальное образовательное учреждение

Сатисская средняя общеобразовательная школа

Первомайского района Нижегородской области

ПРИКАЗ

От 30 августа 2011                                                                                   № 70
Об утверждении основной образовательной программы начального общего образования на 2011-2015 учебный год

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования, приказа Минобрнауки № 1241 от 26.11.10 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 г. № 373», на основании протокола Педагогического совета от 26.08.2011г. №1, рассмотревшего вопрос о результатах работы творческой группы педагогов начальной школы по разработке основной образовательной программы НОО и в целях обеспечения эффективного обучения в рамках введения новых федеральных государственных образовательных стандартов на начальной ступени общего образования и решения Совета школы (Протокол № 1 от 26.08.2011),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования МОУ Сатисской СОШ на 2011-2015 учебный год, основными разделами которой являются:

- пояснительная записка;

- планируемые результаты освоения обучающимися;

- базисный учебный план;
- программа формирования УУД у обучающихся на ступени;
-программы отдельных учебных предметов;

-программа духовно-нравственного развития и воспитания обучающихся на ступени НОО;
 - программа формирования культуры здорового и безопасного образа жизни - программа коррекционной работы

- система оценки достижения планируемых результатов освоения ООП НОО.
4. Утвердить:

-  программы внеурочной деятельности для 1 класса;
- рабочие учебные программы для 1 класса по всем предметам учебного плана
2. Реализацию программы начать с 01.09.2011.
3.  Для реализации ООП НОО использовать УМК «Планета знаний» на 2011/2012, 2012/2013, 2013/2014, 2014/2015 учебные годы.
3. Организовать обучение учащихся 1-х классов по ФГОС НОО с 01.09.2011.
4. Назначить классным руководителем первого класса Храмову Валентину Григорьевну.

4. Назначить ответственными за реализацию ООП НОО по направлениям деятельности:

учебные программы по предметам - учителя Храмову В.Г.
· программа духовно-нравственного развития учащихся - руководитель заместитель директора по ВР Белякова В.П.
· программа формирования здорового и безопасного образа жизни – заместитель директора по ВР Белякова В.П.
· программа внеурочной деятельности -  заместитель директора по ВР Белякова В.П.
4. Возложить контроль за реализацией ООП НОО, соблюдением учебных планов и программно-методического обеспечения учебного плана, а также ответственность за организацию и координацию деятельности субъектов образовательного процесса на 1 ступени школы на заместителя директора по УВР Маслову В.А.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

6. Приказ довести до ответственных лиц под подпись.

Директор МОУ Сатисской СОШ ____________ Л.Н.Образумова

С приказом ознакомлены:
Маслова В.А.

Белякова В.Г.

Храмова В.Г.